平成 29 年 2 月 13 日

各   位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者     取締役社長 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第一部）

問合せ先   経営戦略本部 広報・IＲ部長 豊田 陽介

（TEL      03-6433-3741）

平成 29 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月 8 日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 連結業績予想の修正について

 平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月１日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

（△損失）

1 株当たり

当期純利益

（△損失）

前回発表予想（Ａ）

百万円

800,000

百万円

49,000

百万円

52,000

百万円

△6,000

円 銭

△１5.14

今回修正予想（Ｂ） 750,000 44,000 47,000 △9,000 △22.72

増減額    （Ｂ－Ａ） △50,000 △5,000 △5,000 △3,000

増減率      （％） △6.3% △10.2% △9.6% －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期）

819,388 31,698 37,868 18,254 46.05

２． 業績予想修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、精機事業における FPD 露光装置の販売が引き続き好調に推移しているものの、映像

事業のデジタルカメラ関連製品およびインストルメンツ事業の産業機器における市場の減速の影響を受け、全社としては前回

予想の営業利益を下回る見込みです。

また、平成 28 年 11 月 8 日に発表いたしました「構造改革の実施に関するお知らせ」のとおり、グループ全体の企業価値向

上に向けた収益力強化と体質改善を目的とした構造改革を実施しておりますが、本日公表いたしました「希望退職者の募集の

結果に関するお知らせ」および「特別損失の計上に関するお知らせ」の費用も含めた構造改革関連費用の総額は、平成 28 年

11 月 8 日に「構造改革に関するお知らせ」にて公表しておりました 480 億円の見通しから 50 億円増加し、530 億円となる見通

しです。

これらの前提を踏まえ、通期の連結業績予想につきましては、平成 28 年 11 月 8 日に公表しました業績予想を上記のとおり

修正いたします。なお、第 4 四半期以降の為替レートは、１米ドル=110 円、１ユーロ=120 円を前提としております。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上